

資料提供令和7年7月3日所属名 三原市観光課担当者 池本電話 0848-67-6014所属名 広島県観光課担当者 小田上

電話 082-555-2010

## 2025三原ミスやっさの横田副知事への表敬訪問について

三原やっさ祭りの顔として、また、三原の魅力を発信することを目的に選出された「2025三原 ミスやっさ」が、8月8日(金)~10日(日)に開催される第 50回記念三原やっさ祭りのPRのため、 横田副知事を表敬訪問します。是非この模様を取材してくださるようお願いします。

- 1 日時 令和7年7月9日(水)15:30~15:50
- 2 場所 広島県庁北館2階第1応接室
- 3 訪問者

2025三原ミスやっさ 2名 中田 希来々(なかた きらら)さん [写真左] 小林 心 (こばやし こころ)さん [写真右]

第50回記念三原やっさ祭り実行委員会 実行委員長 真嶋 洸介(まじま こうすけ)さん 事務局長 完山 能宏(かんやま たかひろ)さん



2025 三原ミスやっさ

## ●三原やっさ祭りについて

50 回目の節目を迎える今年は、キャンペーンテーマ「GO(ゴー)!!50(ゴー)!!手を高く踊ろうやっさ」のもと、2日間で多くの踊り手が祭りを盛り上げます。また、ステージイベントや最終日の花火のグレードアップも予定しています。

## ●三原やっさ踊りについて

「やっさ、やっさ」という賑やかなお囃子と唄に合わせ、各人思い思いの所作で自由奔放に踊る三原名物「三原やっさ踊り」は、今から約450年前、戦国武将毛利元就公の三男で「戦国の知将」として名を馳せた小早川隆景が三原城を築城したことを祝い、人々が歌って踊ったことが始まりとされています。

## (1) 三原やっさ踊り(祭り)

日時:8月8日(金)、9日(土)両日とも18:00~

場所:三原駅周辺

参加予定:約80チーム、踊り手約 4,000 人

(2) 2025やっさ花火フェスタ

日時:8月10日(日)20:00~20:40

場所:三原市沼田川河口

